Liebe Eltern und Freunde der Grundschule Gadeland!

Der Förderverein hat es sich als Ziel gesetzt, die Schule aus Mitgliedsbeiträgen und Spenden zu unterstützen. Dies wird umso nötiger, da mit zunehmender Mittelverknappung der Stadt Neumünster nur noch die allernötigsten Anschaffungen aus dem regulären Etat möglich sind.

Mit Ihrer Hilfe möchten wir den Kindern eine optimale Lernumgebung schaffen.

Von den Anschaffungen der letzten Jahre profitieren Ihre Kinder in allen Klassenstufen. Für die Grundschule finanzierte der Förderverein z.B. Sportgeräte, Übungskästen für den Rechtschreibungs- und Mathematikunterricht, jedes Jahr Ergänzungen zur Ausstattung der Schulbücherei, Pausenspielgeräte und Trockenwagen für den Kunstunterricht.

Nutzen Sie die Möglichkeit das Schulleben mitzugestalten, werden Sie Mitglied im Förderverein der Freunde der Grundschule Gadeland.

Der Verein ist als gemeinnützig anerkannt, über die Verwendung der Mittel können Sie durch die Mitgliederversammlung und den Vereinsvorstand selbst mitbestimmen.

Unterstützen Sie uns bitte bei der Förderung der Kinder!

Ihr Verein der Freunde der Grundschule Gadeland e.V.

Norderstr. 1, 24539 Neumünster

1. Vorsitzender: Eberhard Fischer Kassenwart: Nils Jessen
Stellv. Vorsitzende: Bianca Sergerdanoglu-Treede Schriftführerin: Bianca Voß

Beitrittserklärung

Name:
Straße / Hausnummer:
PLZ / Ort:
Email-Adresse:
Telefonnummer:
Beitrag (frei wählbar, mind. 12€ / Jahr):
SEPA-Lastschriftmandat
Gläubiger-Identifikationsnummer: DE83 ZZZ 000 004 169 33 Mandatsreferenz: ist ihre Mitgliedsnummer
Ich ermächtige / wir ermächtigen den Verein der Freunde der Grundschule Gadeland e.V. Zahlungen von meinem / unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen.
Zugleich weise ich mein / weisen wir unser Kreditinstitut an, die vom Verein der Freunde der Grundschule Gadeland e.V. auf mein / unser Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.
Ich kann / wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem / unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.
Eine Kündigung der Mitgliedschaft ist jeweils zum Jahresende möglich und schriftlich bis zum 15.09 des Jahres dem Verein der Freunde der Grundschule Gadeland anzuzeigen. Sollten Sie den Kündigungstermin versäumt haben kontaktieren Sie uns. Bitte nehmen Sie Abstand von Rückbuchungen, da wie hierfür hohe Kosten an die Banken zahlen müssen. Bitte kontaktieren Sie uns um den Betrag überweisen zu können.
Der Verein der Freunde der Grundschule Gadeland e.V., Norderstr. 1, 24539 Neumünster, Vorstand Eberhard Fischer, erhebt Ihre Daten zum Zweck der Vertragsdurchführung, zur Erfüllung Ihrer vertraglichen Pflichten (Begleichen des Mitgliedsbeitrages) und zur Kontaktaufnahme.
Die Datenerhebung und Datenverarbeitung ist für die Durchführung des Vertrages erforderlich und beruht auf Artikel 6 Abs. 1b, f der DSGVO. Eine Weitergabe der Daten an Dritte findet nicht statt. Die Daten werden gelöscht, sobald sie für den Zweck ihrer Verarbeitung nicht mehr erforderlich sind (nach dem Austritt aus dem Verein).
Sie haben das Recht, der Verwendung ihrer Daten jederzeit zu widersprechen. Zudem sind Sie berechtigt, Auskunft der bei uns über Sie gespeicherten Daten zu beantragen sowie bei Unrichtigkeit der Daten die Berichtigung oder bei unzulässiger Speicherung die Löschung der Daten zu fordern. Sie können uns schriftlich über die Vereinsadresse erreichen.
Kontoinhaber:
IBAN: DE
BIC:
Kreditinstitut:
Ort, Datum Unterschrift
On Count